
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 ноября  2023г.                               № 23/169 

  
пгт. Пионерский 

 
 

Об итогах муниципального конкурса детских рисунков 
«Спасибо деду за Победу!» 

 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении муниципального  конкурса детских рисунков «Спасибо деду за 

Победу!» ,  утвержденного  решением  Комиссии  от  27 апреля  2023  года  

№ 4/29,  Ирбитская    районная    территориальная    избирательная    

комиссия     р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол № 9 от 10 ноября 2023 года Совета  территориального  

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.  

2. Определить победителей  муниципального конкурса  детских 

рисунков «Спасибо деду за Победу!», наградить  Дипломами   Ирбитской 

районной территориальной  избирательной  комиссии и призами следующих 

участников мероприятия: 

2.1. В возрастной группе участников ( 7-10  лет (включительно): 

2.1.1. Номинация- Иллюстрация литературного произведения о 

Великой Отечественной войне:  



 2 

I место и Диплом I степени  – Грошева Диана, с. Знаменское, работа- 

«Чтоб всегда был на земле мир.», Л. Кассиль «Твои защитники»; 

II место  и Диплом II степени  – Вандышев Сёмен, д. Бердюгина, 

работа- «Все, что осталось.», С.Я.Маршак «Мальчик из села Поповки». 

2.1.2. Номинация- «Мир, в котором нет войны» 

I место и Диплом I степени  – Рудакова Ксения, д. Новгородова, работа- 

Не для войны мы рождены!; 

II место  и Диплом II степени – Мелкомукова Ксения, с. Скородумское,    

работа –Пускай возводятся мосты! 

III место  и Диплом III степени  – Касенова Амина, с. Скородумское,    

работа –Мы за мир. 

2.2. В возрастной группе участников  ( 11-14  лет (включительно): 

2.2.1. Номинация- Иллюстрация литературного произведения о 

Великой Отечественной войне:  

I место и Диплом I степени  – Устюгова Ирина, с. Чернорицкое, работа- 

«На привале.», А Твардовский «Василий Теркин»; 

II место  и Диплом II степени  – Карфидова Василиса, с. Чернорицкое, 

работа- «В бой.», Б.Васильев «В списках не значился»; 

III место  и Диплом III степени  – Рудакова Валерия, д.Новгородова,    

работа –- «Спасибо деду за Победу!.», М.Дудин «Победитель». 

2.2.2. Номинация- «Мир, в котором нет войны» 

I место и Диплом I степени  – Уймина Дарина, с. Скородумское, 

работа- Моя родина-Россия!; 

II место  и Диплом II степени – Рудакова Валерия, д.Новгородова,       

работа –Когда притихнул ад; 



 3 

III место  и Диплом III степени  – Парманова Белла, д. Ретнева,    работа 

–Мы помним…. 

3.  Вручить Благодарственное письмо Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии за содействие в  организации и 

проведении конкурса следующим  библиотекарям сельских библиотек МБУ 

«Ирбитская централизованная библиотечная система» Ирбитского 

муниципального образования:  

- Мальцевой Светлане Николаевне, библиотекарю Бердюгинской 

сельской библиотеки; 

 - Мальгиной Ларисе Геннадьевне, библиотекарю Знаменской сельской 

библиотеки; 

- Устиновой Людмиле Петровне, библиотекарю Новгородовской 

сельской библиотеки; 

- Порываевой Светлане Валентиновне, библиотекарю Ретневской 

сельской библиотеки; 

- Ульяновой Оксане Игоревне, библиотекарю Скородумской сельской 

библиотеки; 

- Епанчинцевой Ирине Юрьевне, библиотекарю Чернорицкой сельской 

библиотеки. 

4.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

районном семинаре-совещании работников Централизованной  

библиотечной  системы   Ирбитского муниципального образования в декабре 

2023  года. 

5. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

Ирбитского  муниципального  образования, Ирбитской Центральной 

районной библиотеке, средствам массовой информации, опубликовать на 



 4 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  

6.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 
Председатель 

Ирбитской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
 

Л.Б.Епифанова 

Секретарь  
 Ирбитской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
 
 

Т.М. Дягилева 
 


